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دانشگاه هامبورگ در اقدامی نمادین مدرک 
دکترای اینگه بورگ زولم - راپوپورت را با 77 
سال تاخیر به او اهدا کرد. این دانشگاه در دوران 
حکومت نازی ها از اعطای مدرک به این پزشک به 
دلیل داشتن مادری یهودی، خودداری کرده بود.

اینشــتین  آلبرت  نامه  های  از  تعــدادی 
فیزیکدان نامی جهــان در یک حراج عمومی، 

فروخته می شوند.
به گزارش گاردین، پیش بینی می شود این نامه ها 

به قیمت یک میلیون دلار به فروش برسند.

اینشتین در این نامه ها، نظریه های خود را درباره وجود خدا، بمب اتم و 
چند موضوع دیگر، آشکارا بیان کرده است.

مخاطب تعدادی از این نامه  ها، همسر او و دو فرزندش هستند.
این نامه ها به زودی از ســوی یک بنیاد حراج عمومی که کار اصلی اش 

عرضه سندهای تاریخی است، در لوس آنجلس به فروش می رسند.

رسانه های عربستانی گزارش دادند یک تبعه 
آسیایی در مسجد الحرام اقدام به خودکشی کرد 

و جان خود را از دست داد.
روزنامه »الریاض«، عربستان نوشت: این شهروند 
آســیایی 35 ساله از بالای »صحن مطاف« خود را به 

داخل محوطه مســجد الحرام انداخته است.هنوز مشخص نیست که این فرد 
یکی از کارگران آســیایی بخش توسعه حرم بوده یا اینکه به چه دلیل اقدام 

به خودکشی کرده است.
پیشتر نیز در فوریه 2015 یک زن چینی 30 ساله با پرتاب خود از مطاف 

در مسجد الحرام خودکشی کرده بود.

اینگه بورگ زولم در سال تحصیلی 38-1937 زمانی که دستیار پزشک 
بیمارستان اسرائیلی هامبورگ )تاسیس 1843 میلادی( بود، دکترای خود را 

در مورد »فلج اعضا درپی ابتلا به بیماری دیفتری« نوشت.
او اما برای دفاع از تز خود به جلســه امتحان شــفاهی دعوت نشــد. در 
حکومت نازی ها دانشــگاه از اعطای مدرک دکترا به او به دلیل اینکه مادری 

یهودی داشت، خودداری کرد.
پدر اینگه بورگ تاجری پروتستان بود و دختر خود را نیز با تربیتی مسیحی 
بزرگ کرده بود. با این حال نژادپرستی ناز ی ها مانع از آن شد که او علی رغم 

نمرات درخشان در دوران تحصیل بتواند مدرک خود را دریافت کند.
این پزشــک 102 ســاله البته نیازی به دریافت این مدرک از دانشگاه  
هامبورگ نداشت.اینگه بورگ زولم-راپوپورت یکی از پزشکان برجسته کودکان 

و دارای درجه پروفسوری است.
او سال 1938 همزمان با آغاز کوچ اجباری یهودیان به اردودگاه های کار 

و مرگ، آلمان را ترک و به آمریکا مهاجرت کرد.
او در آمریکا تحصیلات خود را به پایان رساند، مدرک پزشکی دریافت کرد 
و ســپس با ساموئل راپوپورت، پزشکی برجسته که بعدها یکی از نامدارترین 
بیوشمیســت های اروپا شد، ازدواج کرد.او و همسرش اما به دلیل حمایت از 
حزب کمونیست در آمریکا دچار مشکل شدند. آنها پس از جنگ جهانی دوم 
به آلمان شرقی مهاجرت کردند.اینگه بورگ زولم-راپوپورت در بخش کودکان 
بیمارستان شریته )Charite( در برلین شرقی مشغول به کار شد و پس از تکمیل 
تحقیقات خود سال 1968 نشان پروفسوری را از آلمان شرقی دریافت کرد.

این بیمارســتان مشهور به مناسبت تولد یکصد سالگی اینگه بورگ برای 
قدردانی از خدمات او و همسرش ساموئل که سال 2004 درگذشت، جشنی 
بزرگ برگزار کرد.دو دختر آنها سوزان و لیز نیز به عنوان پزشک و پرستار در 

همین بیمارستان خدمت کردند.
فیلم مستندی که از داســتان زندگی خانواده راپوپورت در سال 2004 

ساخته شد، جایزه بهترین فیلم تلویزیونی آلمان را دریافت کرده است.

ویروس مهلک »مرس« که اولین بار در سال 
2012 در عربســتان مشاهده شد، اکنون ده ها 
شهروند کره ای را مبتلا کرده و جان چندین نفر 

از آن ها را گرفته است.
به گزارش فارس، با مرگ یک نفر دیگر، شــمار 

قربانیان ویروس مهلک »مرس« در کره جنوبی، به 11 تن رسید.
شــبکه خبری »آی تی وی« به نقل از مقامات کره ای نوشــته اســت که 
یازدهمین قربانی این بیماری یک پیرزن 72 ســاله بوده که در بیمارســتان 
درگذشــته است.سئول می گوید تاکنون دستکم 126 شهروند کره ای به این 

ویروس آلوده شده اند و تحت درمان قرار دارند.
در پی فراگیر شدن این بیماری در کره، بیش از 3400 شهروند کره ای، 
که ابتلای آن ها هنوز تایید نشــده هم قرنطینه شده اند بیش از 2000 مرکز 
آموزشی نیز از بیم گسترش بیش از پیش این ویروس، موقتا تعطیل شده اند.
اولین نمونه ویروس موسوم به »سندروم تنفسی خاورمیانه« )مرس( در 
سال 2012 در عربستان سعودی گزارش شد و پس از آن به دیگر کشورها نیز 
سرایت کرد.تب، سرفه و تنگی نفس از نشانه های احتمالی ابتلا به این بیماری 

است که تاکنون جان صدها نفر را در جهان گرفته است.
گفتنی اســت، بیماری مرس روز پنجشــنبه بانک مرکزی کره جنوبی را 
وادار به کاهش نرخ بهره بانکی کرد، چرا که شیوع این بیماری موجب کاهش 
تقاضای مشتریان شده است.مراکز تجاری از جمله مراکز خرید، رستوران ها و 
سینماها از کاهش شدید فروش خود به خاطر کاهش حضور مردم در اماکن 
عمومی که ناشــی از نگرانی از ابتلا به مرس اســت، خبر داده اند.بنا بر اعلام 
هیئت گردشــگری کره جنوبی، از آغاز ماه تاکنون بیش از 54 هزار گردشگر 

خارجی برنامه سفر خود را به کره جنوبی لغو کرده اند.

اخبار کوتاه آشنایی با مراکز توریستی کشور 
در نمایشگاه تعطیلات تابستانی

نمایشــگاه بزرگ و تخصصی تعطیلات تابستانی به 
منظور آشــنایی شــهروندان با مراکز توریستی، دیدنی، 
تاریخی، تفریحی، طبیعی و همچنین صنایع دســتی و 
بازی های بومی و محلی مناطق مختلف کشــور در سالن 
حجاب کانون پرورش فکری کــودکان و نوجوانان، بر پا 

شده است. 
به گزارش ایرنا، این نمایشگاه تا فردا از ساعت 10 تا 

20 آماده بازدید علاقمندان است.
اصلاح قانون آیین دادرسی کیفری 

از سوی شورای نگهبان رد شد
سخنگوی کمیســیون قضایی مجلس گفت: شورای 

نگهبان طرح اصلاح قانون آیین دادرسی کیفری را رد کرد.
محمدعلی اسفنانی در گفت  وگو با فارس افزود: با توجه 
به رد این طرح از ســوی شورای نگهبان از اول تیرماه سال 
جاری این قانون بطور کامل اجرایی می شود و تمام 37 ماده 

اصلاحی هم بدون اصلاح به اجرا در می آید.
مرگ 2 چاه کن در حکیمیه تهران

ســخنگوی ســازمان آتش نشــانی و خدمات ایمنی 
شــهرداری تهران از مــرگ 2 چاه کن افغــان در منطقه 

حکیمیه خبر داد. 
ســید جلال ملکی به ایرنا گفت: ابتدا یکی از کارگرها 
که در یکی از چاه های شرکتی صنعتی مشغول به کار بود 

به دلیل بیهوشی درانتهای چاه گرفتارمی شود، سپس کارگر 
دوم برای نجات وی وارد چاه شــده که به دلیل بی حالی به 
انتهای چاه ســقوط کرد. در این حادثه هردوکارگر25ساله 
به علت وجود گازهای خطرناک جان خود را از دست دادند.

انهدام باند بزرگ سرقت 
در شرق استان تهران 

رئیس پلیس آگاهی فرماندهی ویژه انتظامی شرق استان 
تهران ازانهدام یک باند بزرگ سرقت خبر داد. 

به گزارش ایرنا، سرهنگ محمد کمانکش با بیان اینکه 
اعضای این باند با شناسایی کارگاه های صنعتی و انبارهای 
اجناس لوکس و گران قیمت دربرخی از استان های کشور، 

با خشونت نسبت به سرقت از این اماکن اقدام می کردند 
افزود: پس از بررسی کلیه مجرمین سابقه دار، کارآگاهان 
پلیس آگاهی موفق به شناســایی اعضای این باند شامل 
12 سارق و 5 مالخر شده و در عملیاتی ویژه، تمام اعضای 

این باند دستگیر شدند.
مجله خبری توانا، ویژه جامعه 

معلولان روی آنتن رفت
مجلــه خبری توانــا با هدف انتشــار اخبارمرتبط با 
توفیقات ومســائل جامعه معلولان و توانیابان کشور و با 
توجــه به مهمترین رویدادهای خبری این حوزه از دیروز 

آغاز به کار کرد.
به گزارش باشــگاه خبرنگاران، این بخش خبری به 
عنوان کاری از مجموعه باشگاه خبرنگاران روزهای جمعه 

ساعت17:10 از شبکه خبر روي آنتن خواهد رفت.

سخنگوی قوه قضائیه:

محکومیت مهدی هاشمی به 10 سال زندان قطعی شد
دستگیری سارق و جاعل

قائم شهر - خبرنگار کیهان: به گزارش پایگاه خبری پلیس، ماموران 
کلانتری 12 قائم شــهر ضمن شناســایی و دستگیری 2 سارق و جاعل 
اســناد دولتی بیش از 250 متر ســیم برق و مقادیر زیادی مهر و اوراق 
دولتی کشف کردند.در جریان این ماموریت 2 نفر دیگر به اتهام مالخری 

شناسایی و بازداشت شدند.
از محل فعالیت این افراد 17 عدد مهر جعلی  ســازمان های دولتی و 
غیردولتی و اوراق وســربرگ های دولتی، 9 دستگاه کنتور گاز شهری و 
250 متر سیم برق و 10 متر کابل فشار قوی سه فاز کشف شد و متهمان 

با تشکیل پرونده تنظیمی تحویل مرجع قضایی شدند.
زمین لرزه بدون خسارت در فاریاب

کرمان - واحد مرکزی خبر: بر اســاس گزارش موسســه ژئوفیزیک 
دانشگاه تهران ساعت 11 و 27 دقیقه و 51 ثانیه روز جمعه زلزله ای به 

قدرت 4/4 درجه ریشتر شهر فاریاب کرمان را لرزاند.
این زمین لرزه در عمق 5 کیلومتری زمین به وقوع پیوست و خساراتی 

در پی نداشت.
آتش سوزی پراید 2 قربانی گرفت

مشــهد - فارس: سرپرســت نیروهای اعزامی ســازمان آتش نشانی 
شهرداری مشهد از فوت دو نفر در آتش سوزی خودرو پراید در جاده قدیم 
قوچان دوست آباد خبر داد و گفت: احتمال عمدی بودن حادثه زیاد است.

محمد اخترشناســی افزود: با توجه به مشــکوک بودن حادثه برای 
بررسی موضوع پلیس ویژه قتل و پلیس 110 نیز در محل حادثه حضور 

پیدا کردند.
وی با اشــاره به اینکه یک زن و یک مــرد در صندلی عقب خودرو 
پراید بودند که در این حادثه در آتش ســوختند، تصریح کرد: چگونگی 
رخ دادن این حادثه در حال بررســی است اما بر اساس شواهد اولیه این 

حادثه عمدی به نظر می رسد.
سقوط نیسان به دره

دیشــموک - فارس:بر اثر سقوط وانت نیســان از گردنه های سورن 
دیشموک یک نفر کشته و 3 نفر مصدوم شدند.

رئیس مرکز بهداشت و درمان دیشموک در همین زمینه اظهار کرد: 
این وانت نیســان که از گردنه های ســورون به طرف شهر دیشموک در 

حرکت بود از گردنه سقوط کرد و به ته دره افتاد.
علیرضا افروغ تصریح کرد: در این حادثه راننده نیسان جان خود را از 
دســت داد، و 3 سرنشین دیگر آن که عبارت از یک دختر بچه، یک زن 

و یک مرد بودند مصدوم شدند.
اعدام قاچاقچی

اردبیل - فارس: فردی که به جرم مشارکت در نگهداری هروئین به 
میزان 162 گرم و 95 سانتی گرم از سوی شعبه اول دادگاه انقلاب اسلامی 
اردبیل به اعدام محکوم شده بود، پس از تایید حکم توسط دادستان کل 
کشور و مخالفت کمیسیون عفو با درخواست عفو نامبرده در دو مرحله و 
سرانجام نظر به موافقت معاون اول رئیس قوه قضائیه با اجرای حکم، طی 
مراحل شــرعی و قانونی حکم اعدام وی دیروز در زندان مرکزی اردبیل 

به اجرا گذاشته شد.
درگیری مسلحانه در روستای دهریز

بروجرد - ایرنا: درگیری مسلحانه در روستای دهریز بخش اشترینان 
از توابع شهرستان بروجرد یک  کشته و 5 مجروح بر جای گذاشت.

این درگیری شب سه شنبه به دلیل اختلافات خانوادگی بین دو طایفه 
در روستای دهریز بروجرد به وقوع پیوست.

در این درگیری فردی به نام ملک علی گودرزی که برای میانجی گری 
وارد درگیری شــده بود با شلیک سلاح شکاری کشته و 5 نفر دیگر نیز 

مجروح و راهی بیمارستان شدند.
سقوط پراید به داخل کانال آب

فومن - فارس: عصر روز پنجشنبه یک دستگاه خودرو سواری پراید با 5 
نفر سرنشین به داخل کانال آب منطقه گشت رودخان ماسوله سقوط کرد.
بر اثر این حادثه 4 نفر از سرنشــینان پراید که مجروح شــده بودند 
از آب بیرون کشــیده شدند اما یک نفر مفقود شده و تلاش برای یافتن 

او ادامه دارد.
دلیل حادثه مذکور سرعت زیاد خودرو پراید و ناتوانی در کنترل آن 

ذکر شده است.
کشف یک و نیم تن مواد مخدر

سرویس شهرستانها: فرمانده انتظامی ویژه شرق استان تهران گفت: 
در پی یک سال فعالیت پلیسی در رابطه با باند بزرگ قاچاق مواد مخدر 
به ســرکردگی فردی به نام »ر-ص«، با حصول اطمینان مبنی بر حمل 
و تحویل یک محموله ســنگین مواد افیونی از مبدا اســتان سیستان و 
بلوچستان به مقصد تهران محورهای مواصلاتی منتهی به تهران را تحت 

پوشش قرار دادند.
سرتیپ فتحی افزود: سرانجام با مشاهده یک دستگاه تریلر دانگ فنگ 
در محور »کاشان- قم« به صورت محرمانه و نامحسوس آن را تعقیب و 
در یک عملیات ضربتی در حاشیه جنوبی کویر ورامین آن را متوقف و به 

همراه راننده به مقر پلیس مواد مخدر استان منتقل کردند.
وی ادامه داد: در بازرسی از این خودرو یک تن و 470 کیلوگرم تریاک 
در قالب 147 بســته که به طرز ماهرانه ای در خودرو جاسازی شده بود 

کشف و سرکرده این باند دستگیر شد.
243 کیلو حشیش در شوشتر

سرویس شهرستانها: فرمانده انتظامی خوزستان گفت: پلیس مبارزه با 
مواد مخدر استان با همکاری پلیس شوشتر در یک عملیات موفقیت آمیز 
که با هماهنگی مراجع قضایی صورت گرفت، 243 کیلوگرم مواد مخدر 

از نوع حشیش از سوداگران مرگ کشف شد.
سرتیپ محمدرضا اسحاقی افزود: پس از اقدامات گسترده اطلاعاتی 
تیــم عملیات ویژه پلیس مبارزه با مواد مخدر اســتان بر روی یک باند 
عمــده تهیه و توزیع مواد مخدر، زمان انتقال یک محموله بزرگ از مواد 
افیونی توسط سوداگران مرگ به داخل خوزستان مشخص شد، در ادامه 
در یــک عملیات غافلگیرانه و موفقیت آمیز که با هماهنگی مقام قضایی 
در شهرستان »شوشتر« انجام پذیرفت 5 نفر از سوداگران مرگ دستگیر 

و 243 کیلو حشیش از آنان کشف شد.
وی با اشــاره به توقیف دو دســتگاه خودرو سواری قاچاقچیان مواد 
افیونی گفت: پرونده قضایی برای این ســوداگران مرگ تشکیل و برای 

سیر مراحل قانونی به همراه متهمان تحویل مراجع قضایی استان شد.
توقیف 42۹ کیلو تریاک

سرویس شهرســتانها: فرمانده انتظامی فارس گفت: ماموران گشت 
کلانتری مرکزی شهرستان »سپیدان« هنگام گشت زنی در سطح حوزه 
استحفاظی به یک دستگاه خودرو زانتیا که در محله خلوتی از شهر پارک 

شده بود، مظنون شدند.
سرتیپ احمدعلی گودرزی افزود: با توجه به دست نویس بودن شماره 
پلاک خودرو ماموران به موضوع حساستر شده و در استعلام های انجام شده 
مشخص شد پلاک مربوطه متعلق به یک دستگاه خودرو پژو 405 است.
وی با اشاره به انتقال این خودرو به پارکینگ ادمه داد: در بازرسی از 
این خودرو 429 کیلو و 700 گرم تریاک کشف شد و تلاش برای شناسایی 

و دستگیری صاحبان این محموله مواد مخدر ادامه دارد.
دستگیری کلاهبردار 40 میلیاردی

ســرویس شهرستانها: فرمانده انتظامی گیلان گفت: ماموران پلیس 
امنیت عمومی با شــکایت های ارائه شده از سوی برخی از شهروندان در 
رشت مبنی بر کلاهبرداری فردی از آنان، رسیدگی به این موضوع را در 
دستور کار خود قرار دادند.سرتیپ قائد رحمتی افزود: ماموران پلیس امنیت 
عمومی با شناسایی مخفیگاه این متهم وی را در عملیاتی دستگیر کردند.
وی با بیان اینکه متهم دســتگیر شــده 54 ساله و بازنشسته است، 
ادامه داد: این کلاهبردار تحت عناوینی مانند اخذ گواهینامه، کارت پایان 
خدمت و دریافت وام و... از مردم 40 میلیارد ریال کلاهبرداری کرده بود.

پس از ۹۹1 روز رسیدگی به پرونده بین المللی و 
قطور مهدی هاشــمی رفسنجانی، وی نهایتاً و بطور 
قطعی و با عناوین اتهامی اختلاس، ارتشــا، جعل و 
مسائل امنیتي به 25 سال حبس قطعی محکوم شد 

که مطابق قوانین 10 سال آن را متحمل خواهد شد.
حجت الاسلام محسنی اژه ای معاون اول قوه قضائیه در 
گرگان و در جمع خبرنگاران گفت: حکم قطعی صادر شده 
برای پرونده مهدی هاشمی 10 سال حبس بوده و این حکم 

توسط دادگاه تجدیدنظر تایید شده است.
وی افزود: 4 جرم اختلاس، ارتشا، جعل و مسائل امنیتی 
مهدی هاشمی توســط دادگاه تجدید نظر با رعایت قانون 
134 قانون اساســی تائید شــد؛ البته وی اتهامات دیگری 
در کیفرخواســت داشــت که برخی از آن در دادگاه بدوی 

ادغام شد.
به گفته معاون اول قوه قضاییه، طبق نظر دادگاه بدوی 

اتهامــات وارده عناوین مختلف داشــته اما یک فعل جرم 
محسوب نمی شد، لذا در یک جرم واحد ادغام شد.

محســنی اژه ای تصریح کرد: طبق قانون 134 قانون 
اساســی، حکم مجازات در قوه قضائیه برای کســی که 4 
جرم داشــته باشــد به این گونه است که حکم هر جرم به 
صورت مستقل بریده شده و اشدّ آن در نظر گرفته می شود 
و در مجموع 4 حکم، اشــدّ آن به عنوان حکم اصلی صادر 

خواهد شد.
وی خاطرنشــان کرد: اشدّ حکم اختلاس اگر با جعل 
همراه باشــد، 7 تا 10 ســال و اگر بدون جعل باشد بین 5 
تا 10 سال اســت که طبق قانون، اشدّ آن یعنی 10 سال 

در نظر گرفته شد.
محسنی اژه ای تصریح کرد: حکم ارتشا نیز از 5 تا 10 
است که اشدّ آن نیز یعنی 10 سال در نظر گرفته شد، مسائل 
امنیتی نیز بین 2 تا 5 سال است که طبق همین ماده اشدّ 

آن یعنی 5 ســال در نظر گرفته شــد، لذا با این احتساب 
در نهایت 10 سال حبس برای مهدی هاشمی بریده شد.

به این ترتیب مشخص شد مهدی هاشمی مجموعا به 
25 سال حبس محکوم شده است که در مقام اجرا تنها 10 

سال حبس را تحمل خواهد کرد.
گفتنی اســت وحید ابوالمعالی وکیــل مدافع مهدی 
هاشمی دوشنبه هفته گذشته بدون اشاره به جرائم اقتصادی 
و امنیتی موکلش در اظهار نظری وقیحانه گفته بود: من اصلا 
حکم را قبول ندارم، زیرا موکلم جرمی مرتکب نشده است!
سیر مراحل  پرونده این آقازاده جنجالی از 2 مهر 91 و 
با بازگشت متهم از لندن به ایران و تفهیم اتهام در فرودگاه 
امام خمینی آغاز و با گذر از مراحلی همچون، تودیع وثیقه 
میلیاردی مورد نیاز و آزادی وی بعد از 86 روز انفرادی در 
26 آذر 91 و صدور کیفرخواست 125 صفحه ای برای متهم 

در 20 دی ماه 91 ادامه پیدا کرد.

 اولین جلسه دادگاه در 15 اردیبهشت 92 برگزارشد که 
البته دادرسی به دلیل ایرادات پرونده لغو گردید. همچنین 
رسیدگی مجدد به پرونده متهم به ریاست قاضی مقیسه در 
11 مرداد 93 آغاز شــد که به صدور حکم بدوی )مجموعا 

15 سال حبس( در 24 اسفند 93 انجامید. 
در نهایت بر خلاف اظهارات اکبر هاشمی رفسنجانی و 
وکلای مهدی هاشمی مبنی بر بی گناهی وی با تأیید حکم 
)مجموعا 25 سال حبس برای 4 اتهام اختلاس، ارتشاء،جعل 
و جرائم امنیتی( روز چهارشنبه رسیدگی به این پرونده به 

پایان رسید.
لازم به ذکر اســت همانطور که وکیل هاشمی از وجود 
طــرق فوق العاده اعتراض به رای قطعی موکلش خبر داده 
بود، احتمالاَ آخرین تلاش ها و اعتراض های هاشمی نسبت 
به حکمش و فشــار به قوه قضائیه ادامه خواهد داشت، در 
حالی که انظار عمومی منتظر اجرای سریع حکم خواهند بود.

یک کارشــناس ســازمان هواشناسی گفت: 
گرد و غبار عراق تا 2 روز آینده ایلام و خوزســتان 

را فرا می گیرد.
فریباگودرزی در گفت وگو با خبرگزاری تسنیم، گفت: 
فردا دریای عمان مواج است و ارتفاع موج آن به 2/5 متر 

خواهد رسید.
این کارشــناس سازمان هواشناسی گفت: یکشنبه از 
میزان گرد و خاک در بیشتر مناطق کاسته می شود و این 

موج توفان از کشور خارج خواهد شد.
گودرزی با بیان اینکه هوای امروز تهران با باد و گرد 
و خاک همراه است، گفت: بیشینه دمای امروز تهران 38 
درجه سانتی گراد پیش بینی شده است و فعلًا برای تهران 
بارش باران نخواهیم داشت.وی افزود: وزش باد برای کشور 
عراق شدت می یابد که این امر باعث غبارآلود شدن آسمان  

استان های ایلام و خوزستان خواهد شد.
بسیاری از معضلات زیست محیطی حاضر

 ریشه در دولت اصلاحات دارد
گســترش پدیده گرد و غبار در کشــور خصوصاَ در 
استان های غربی در حالی اتفاق می افتد که نماینده مردم 
تهران بسیاری از معضلات زیست محیطی زمان حاضر را 
متاثر از تصمیمات نادرست سازمان محیط زیست در دولت 
اصلاحات می داند.حســین طلا در گفت وگو با خبرگزاری 
فارس، با اشــاره به بروز پدیده گرد و غبار در کشور گفت: 
خیلی از مشــکلاتی را که در حوزه محیط زیست بررسی 
و علت یابی می کنیم می بینیم که یک جایی به ســازمان 

محیط زیست برمی گردد.
نماینده مــردم تهران در مجلس گفت: بســیاری از 

مشــکلات زیســت محیطی مانند خشک شــدن تالاب 
هورالعظیم که فعالیت های وزارت نفت در آن از زمان دولت 
اصلاحات آغاز شد و در دولت های نهم و دهم محدود شد، 
خشک شدن دریاچه ارومیه و احداث پل شهید کلانتری که 
در زمان دولت اصلاحات بود، مطالعات و آغاز احداث سد 
گتوند که در دهه 70 بود، احداث شهر جدید پردیس که 
از مناطق حفاظت شده جاجرود بود و در دولت سازندگی 
به عنوان شهر جدید مصوب شد، همه مشکلاتی هستند 

که از گذشته ایجاد شده است.
وی افزود: همچنین گــرد و غباری که هم اکنون در 
تهران مشــاهده می شود و منشا آن اطراف تهران است به 
دلیل وجود معادنی اســت که در شهرستان های شهریار، 
قدس و پاکدشت فعالیت می کنند و مجوز آنها در دهه 70 
داده شده است.  معادن مربوطه در زمینه بهره برداری، نه 

در حجم و نه در سطح رعایت نشده است.
طلا ضمن اشــاره به معضلات دیگر محیط زیســتی 
گفت: باید به جای اینکه موضوعات را سیاســی کنیم به 
دنبال راه حل بوده و موضوعات را تخصصی تر بررسی کنیم.
نماینده مردم تهران در ادامه تصریح کرد: از سازمان 
محیط زیست که این موضوعات را از خود عبور می دهد و 
می گوید در زمان ما اتفاق نیفتاده است باید سوال کرد که 
مجوز آغاز این پروژه ها در زمان ریاست چه کسی داده شد؟

وی اظهار داشت: باید بدانیم که تصمیمات و اقدامات 
امروز می تواند برای نســل های آینده مشکلاتی را ایجاد 
کند و به جای آن که تصمیمات غیرکارشناســی بگیریم، 
باید تمام توان خود را برای حفظ این ســرمایه و سلامتی 

خود و مردم به کار بگیریم.

گرد و غبار عراق 
 باز هم استان های مرزی را فرا می گیرد

پیرو درج خبری در صفحه 11 روزنامه چهارشنبه 
هفته گذشته، روابط عمومی و امور بین الملل سازمان 
آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری تهران، جوابیه ای 
را به دفتر روزنامه ارسال داشته است. متن این جوابیه 

به این شرح است:
احتراما پیرو گزارش درج شــده در آن رســانه در 
روز چهارشنبه 20 خرداد سال جاری تحت عنوان »در 
شــورای شهر تهران مطرح شد: شهرداری مقصر مرگ 
2 زن در حادثه خیابان جمهوری اسلامی« مطالبی در 
این باره آمده بود که لازم است اطلاع داده شود: تاکنون 
حکمی از سوی دادگاه به سازمان آتش نشانی ابلاغ نشده 
است و مطالب درج شده به هیچ عنوان صحت ندارد و 

قویا تکذیب می شود.
با توجه به این توضیحات خواهشــمند است برابر 
قانون مطبوعات نســبت به درج توضیحات فوق جهت 
تنویر افــکار عمومی و خوانندگان محترم آن رســانه 
وزین در همان صفحه و ستون دستور مساعد را صادر 
فرمایید. پیشاپیش از حسن توجه و همکاری جنابعالی 

سپاسگزارم.
با تشکر

روابط عمومی و امور بین الملل سازمان آتش نشانی 
و خدمات ایمنی شهرداری تهران
گفتنی اســت در متن خبر مذکور، به نقل از عضو 
شــورای شهر تهران گفته شده بود: براساس حکم قوه 
قضائیه، سازمان آتش نشانی در حادثه خیابان جمهوری 
و کشته شــدن 2 نفر از همشهریان، به علت نداشتن 
مهارت کافی کاربر نردبان هیدرولیکی مقصر شناخته 

شده بود.

در واکنش به خبر کیهان
سازمان آتش نشانی: حکم 

محکومیت را دریافت نکرده ایم

دادگاهی در جده عربستان، دو متهم تعرض 
به 2 نوجوان زائر ایرانی در فرودگاه جده را به 

4 سال حبس و هزار ضربه شلاق محکوم کرد.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی حج، روزنامه الوطن 
عربستان سعودی در مطلبی نوشت: دادگاه بدوی در 
اســتان جده روز چهارشــنبه، 2 متهم تعرض به دو 
نوجوان ایرانی را به 4 سال زندان و هزار ضربه شلاق 

محکوم کرد.
در همیــن زمینه یک منبع قضایی ســعودی به 
الوطــن گفت: دایــره تحقیق قضایی و دادســتانی، 
پرونده 2 متهم که در فرودگاه ملک عبدالعزیز فعالیت 
می کردند و 2 ماه پیش به دو جوان ایرانی در فرودگاه 

تعرض کرده بودند را دریافت کرد.
سخنگوی امنیتی وزارت کشور عربستان پیشتر 
اعلام کرده بود که پرونده متهمان تعرض به 2 نوجوان 
ایرانی به شــورای تحقیق )بازجویی و بازپرســی( و 
دادســتانی برای تحقیق و تکمیل تدابیر قانونی لازم 
ارجاع داده شده است.معاون وزیر خارجه ایران روز 17 
فروردیــن خبر داد که در هفته دوم تعطیلات نوروز، 
به هنگام بازرسی از یک کاروان عمره ایرانی، مأموران 
فرودگاه جده به بهانه مشــکوک  شدن به دو نوجوان 
ایرانی، آنها را از بقیه جدا کرده و مورد آزار قرار دادند.
ایران در واکنش به این اقدام تمام سفرهای حج 

عمره را لغو کرد.

حکم ماموران فرودگاه جده صادر شد
۴ سال حبس و هزار ضربه 

شلاق مجازات تعرض
 به نوجوانان ایرانی

مدیر عامل ستاد دیه کشور گفت: هشت هزار 
نفر به علت جرایم و محکومیت های مالی غیرعمد 
در زندان های کشور هستند و برای آزادی این تعداد 
زندانی نیاز به چهار هزار میلیارد ریال اعتبار است.
به گزارش ایرنا از گرگان، ســید اســدالله جولائی با 
بیان اینکه پارسال هشت هزار و 500 زندانی جرایم مالی 
غیرعمد در رابطه با موضوعاتی همچون سوانح رانندگی، 
مهریه، نفقه و چک بلامحل از زندان آزاد شدند، افزود: کل 
مبلغ بدهکاری این افراد هفت هزار و 250 میلیارد ریال 
بود که با پیگیری و ریش سفیدی خیرین، طلبکاران سه 
هزار میلیارد ریال از مطالبات خود گذشت کردند و ما نیز 
به همت نیکوکاران در بخش های مختلف و با برنامه های 

متنــوع چهار هــزار و 250 ریال بقیــه را جمع آوری و 
پرداخت کردیم.

وی گفت: طبق ســنت حسنه و سنوات گذشته و با 
برنامه ریزی صورت گرفته در ماه مبارک رمضان امســال 
بیش از 2 هزار جشــن گلریزان در سراسرکشــور برگزار 
خواهیــم کرد و امیدواریم بخش عمده ای از مشــکلات 
زندانیان جرایم و محکومیت های مالی غیرعمد حل شود.
مدیرعامل ســتاد دیه کشور گفت: مجلس سالانه 2 
هزار میلیارد ریال به این ســتاد در بودجه پیشــنهادی 
دولت پیش بینی می کند که در قالب تسهیلات با تفاهم 
نامه همکاری با چهار بانک عامل بدون کارمزدبه نیازمندان 

پرداخت می شود.

وی تصریح کرد: همچنین با کمک نمایندگان مجلس 
مشکلات مربوط به ورود جوانان به زندان و آثار و تبعات 
آن در جامعه بررسی و قانون بیمه اجباری و شخص ثالث 

پیگیری شد.
وی بدون اشاره به جزئیات یادآور شد: حدود 40 روز 
قبل نشســتی با نمایندگان در این خصوص برگزار شد و 
قانون بیمه شــخص ثالث در قالــب 69 ماده به تصویب 
کمیسیون مربوطه رســید و قرار است به زودی با طرح 

یک فوریت به صحن علنی برده شود.
به گفته جولائی، شــرکت های بیمه نیز در خصوص 
بیمه شــخص ثالث پای کار آمدند و قسمتی از مشکلات 

این بخش برطرف شد.

مدیرعامل ستاد دیه کشور:

8 هزار محکوم مالی در زندان ها بسر می برند

سرویس شهرستان ها-
فرمانده انتظامی استان سیستان و بلوچستان از 
کشف یک تن و 73۹ کیلوگرم مواد مخدر، دستگیری 
8 قاچاقچی و توقیف 6 دستگاه خودرو سبک و یک 
قبضه ســلاح در دو عملیات پلیسی در این استان 

خبر داد.
به گزارش پایگاه خبری پلیس سرتیپ »حسین رحیمی« 
گفت: ماموران انتظامی شهرســتان ایرانشــهر بااستفاده از 
اقدامــات تخصصی از فعالیت بانــد قاچاقچیان مواد مخدر 

با خبر شــدند.وی افزود: پس از شناسایی دقیق محل تردد 
خودرو پژو 405 حامل مواد مخدر توسط ماموران، بلافاصله 
تیم های عملیاتی پلیس وارد عمل شــده و به خودرو حامل 
مواد مخدر دستور ایست داده که راننده بدون توجه به دستور 
پلیس و با تیراندازی قصد فرار داشــته که با اقدام به موقع 
ماموران، خودرو توقیف و در بازرســی از آن 200 کیلوگرم 

تریاک کشف و یک قاچاقچی دستگیر شد.
این مقام ارشــد انتظامی تصریح کرد: ماموران انتظامی 
شهرســتان ایرانشهر در ادامه این عملیات پس از شناسایی 

محــل دپو مواد مخدر با هماهنگی مرجع قضائی و با اعزام 
یگان های عملیاتی محل مورد نظر را محاصره و در بازرسی 
دقیق از این مکان، مقدار 782 کیلوگرم تریاک و 60 کیلوگرم 
حشیش، یک قبضه سلاح غیرمجاز و مهمات مربوطه را کشف 
و ضمن توقیف یک دستگاه خودرو تویوتا، تعداد 4 قاچاقچی 

را نیز دستگیر کردند.
رحیمــی ضمن اشــاره به اجرای یــک عملیات دیگر 
در زاهــدان افزود:در این عملیــات ماموران پلیس موفق به 
شناســایی محل تردد اعضای یک بانــد توزیع کننده مواد 

مخدر شدند.
فرمانده انتظامی اســتان سیستان و بلوچستان تصریح 
کرد: پس از گذشــت یک مــاه اقدامات تخصصی، ماموران 
موفق شدند اعضای یک باند را که با استفاده از دو دستگاه 
خودرو تویوتا وانت و دو دســتگاه ســواری پــژو در محور 
»زاهدان - بم« در حال جابجایی مواد مخدر بودند، شناسایی 
و در اقدامــی غافلگیرانه خودروهای مزبور را متوقف کرده و 
ضمن دستگیری 4 قاچاقچی، مقدار 697 کیلوگرم تریاک 

را کشف و ضبط کنند.

فرمانده انتظامی سیستان و بلوچستان اعلام کرد

کشف یک تن و 739 کیلوگرم مواد مخدر

دارندگان وســایل نقلیه از این پس می توانند 
جرایم رانندگی خود را با اســتفاده از تلفن همراه 

بپردازند.
یک شرکت با طراحی خدمت جدیدی بر روی درگاه 
پرداخت های موبایلی خود اعم از کد »یو. اس. اس. دی« 
و اپلیکیشن »آپ« و دستگاه کارتخوان )پوز( این امکان را 
فراهم آورده است تا جرائم رانندگی بدون مراجعه حضوری 

به شعب بانک ها یا پایانه های فروش پرداخت شود.
به گزارش ایرنا، برای استفاده از این خدمات می توان از 
طریق درگاه پرداخت موبایلی با ورود به منوی پرداخت و 
انتخاب منوی پرداخت جریمه با وارد کردن شناسه قبض 

و پرداخت اقدام کرد.
همچنین برای استفاده از طریق اپلیکیشن آپ با وارد 
کردن شناسه قبض و پرداخت یا انتخاب گزینه بارکد خوان 

عملیات پرداخت را انجام داد.

پرداخت جرائم رانندگی
 با موبایل امکان پذیر شد

روابط عمومی سپاه صاحب الزمان استان اصفهان 
شلیک اشــتباهی گلوله توپ از یگان های نظامی 
سپاه به سمت شهرک مســکونی سپاهان شهر را 

تکذیب کرد.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی سپاه صاحب الزمان)عج(، 
در پی اصابت یک شــیء انفجاری در پارک سپاهان شهر، 
روابط عمومی ســپاه انقلاب اسلامی استان اصفهان ضمن 
رد هر گونه شــایعه مبنی بر شلیک اشتباهی این گلوله از 
یگان های نظامی وابسته به سپاه استان تاکید کرد: شلیک 
اشــتباهی این گلوله توپ از سوی هیچ کدام از یگان های 
نظامی و پادگان های ســپاه  استان نبوده و هرگونه شایعه 
مبنی بر عاملیت یگان های نظامی سپاه استان در این حادثه 

تکذیب می شــود. وی همچنین انجام هرگونه رزمایش و 
تمرین نظامی از سوی یگان های نظامی سپاه در اصفهان را 
رد کرد.بر اساس این گزارش یک شیء انفجاری که احتمال 
داده شــده گلوله خمپاره اســت، ظهر چهارشنبه از مکان 
نامعلومی به داخل پارک سپاهان شهر اصفهان اصابت کرد.

شاهدان عینی گفتند این حادثه حوالی ظهر چهارشنبه 
رخ داد و صدای مهیب آن، ســاکنان اطراف پارک سپاهان 
شــهر را وحشت زده کرد.یکی از شاهدان گفت: انفجار این 
شــیء گرد و خاک بســیاری ایجاد کرد و ترکش هایی نیز 
پراکنده شد و به درختان و اطراف برخورد کرد.با آنکه انفجار 
این شیء چاله ای به عمق 30 سانتیمتر و قطر 80 سانتیمتر 

در زمین ایجاد کرده اما به کسی آسیب وارد نشده است.

روابط عمومی سپاه صاحب الزمان اصفهان:

شلیک گلوله توپ به سپاهان شهر توسط سپاه
 صحت ندارد

سخنگوی ســازمان آتش نشانی و خدمات 
شهرداری تهران از آتش سوزی گسترده در یک 
انبار مواد شیمیایی در حوالی کهریزک تهران 
خبرداد و گفت: در این آتش ســوزی دو مامور 

آتش نشانی دچار مصدومیت شدند.
سید جلال ملکی در گفت و گو با ایرنا افزود: بامداد 
دیروز گزارش آتش سوزی وسیع درانبار مواد شیمیایی 
از سوی آتش نشانی کهریزک به ما اعلام و ماموران دو 
ایستگاه آتش نشانی شهر تهران به همراه خودروهای 
فوماتیک، تنفسی و کف به عنوان نیروهای کمکی به 
محل اعزام شــدند.وی گفت: در این انبار که 4 هزار 
مترمربع وسعت داشت، 13 تانکر بزرگ مواد شیمیایی 

حاوی 6  تا 60 هزار تن مواد شیمیایی بود و به دلایل 
نامشخص یکی از این تانکرها دچار آتش سوزی شده 

و آتش به سایر تانکرها سرایت کرد.
ســخنگوی سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی 
شــهرداری تهران با بیان اینکه در این حادثه بیش از 
250 هزار لیتر مواد شیمیایی در آتش سوخت، افزود: 
محل حادثه غرق در دود آتش بود و آتش نشــانان با 
تجهیزات کامل و استفاده از خودروهای موجود از چند 
طرف وارد عملیات شــده و در کمترین زمان ممکن 

آتش را کنترل کردند.
علت وقوع این آتش ســوزی از سوی کارشناسان 

آتش نشانی کهریزک در حال بررسی است.

سخنگوی سازمان آتش نشانی تهران خبر داد

آتش سوزی در انبار مواد شیمیایی 
کهریزک تهران


